3. Sufyan al-Tsauri ( w.161H/ 778 M )
menyatakan: " Sanad itu mempakan
senjata bagi orangyang beriman. Bilapada
din' din' orang yang beriman tidak ada
senjata, maka dengan apa dia akan
mengbahpiptperangan".

4. ' Abd Allah ibn al-Mubarak (w181H/
797 M) menyatakan: "Sanad itu mem-
pakan bagian da?i agama. Dan sekiranya
sanad itu tidak ada, niscaya siapa .raja
dapat menyatakan apa yang
dikebendakinya " .

Pernyataan-pernyataan diatas
memberkan petunjuk yang kuat, bahwa
apabila suatu sanad hadis benar-benar
telah dipertanggung jawabkan kesahih-
annya, maka pastilah hadis itu berkualitas
sahih Apabila suatu berita telah benar-
benar dapat dipercaya sumber dan